
Администрация Дзержинского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Дзержинское

30.05.2025 № 286-п

Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников
муниципальных 
образовательных 
подведомственных 
образования 
Дзержинского района

бюджетных
учреждений,
Управлению

администрации

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Красноярского края от 20.05.2025 № 417-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников краевых государственных бюджетных и казенных 
учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского 
края»», руководствуясь ст. 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
подведомственных Управлению образования администрации Дзержинского 
района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Дзержинского района от 25.09.2014 
№ 744-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций 
района» признать утратившим силу.

3. Опубликовать постановление в районной газете «Дзержинец».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по общественно-политической работе Ю.С. Гончарика.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 сентября 2025 года.

Глава Дзержинского района КОПИ
Начальник отд 

Дзэржин

Подпись •

Гунов


